
 

ZÁPIS Z RADY RODIČŮ  

ZE DNE 19.11.2024 

 

1. Přivítání nových členů pedagogického sboru 

1.A Edita Tomancová 

1.B Jan Pilský 

1.C Petra Frýzková 

1.D Tereza Drsová 

8.A Ivana Mazurkiewiczová 

 

Volby do školské rady proběhly v červnu - složení školské rady na další 3 roky: za rodiče p. Hana 

Chalupová a p. Lena Drtinová, za zřizovatele p. Pavel Lintner a p. Michal Turek a za školu p. E. Radostová 

a M. Dřevová. 

 

 Personální změny  

-  od 1. 9. Jana Raabová 1.B, L. Šrubařová – TU 4.A a A. Hofmanová TU 4.B 

- Veronika Jonášová – vychovatelka školní družiny, M. Slabá a D. Vagová - asistentky 

- od pátku 15.11. L. Trnková dlouhodobá nemoc – hledáme novou paní učitelku, zatím suplování – nebude 

třídní schůzka pro třídu 3.B 

 

První třídy  

- od 1. 9.2024 jsou 4 první třídy, celkem 83 žáků 

 

Školní statistika  

- 1. stupeň 15 tříd, 309 žáků, - 2. stupeň 12 tříd 222 žáků, celkem 531 žáků (z toho 15 UKR) 

- školní družina 531 žáků, 10 asistentů ve škole 

- od září funguje nový kroužek programování Minecraft, vedoucí D. Šrubař 

 

Změny od začátku školního roku 

- žáci již nemají papírové žákovské knížky 

- fungují čipy pro rodiče 1.-3.r. do školní družiny od 14 – 16 h a pro žáky ke vstupu do školy od 8 -12h. 

- pro 9.třídy - info p. Michalčíková - schůzka ohledně volby povolání 21.11.2024 v 16h 

 

Rozpočet SRPŠ 

- zvýšení na 300,-/dítě (viz informace na Bakalářích, strhávání platby z účtu na Bakalářích) 

 

Jídelna 

- Je k dispozici studie nové školní jídelny, přestavba bude zahájena pravděpodobně v roce 2026 

- proběhla změna vedoucí školní jídelny p.M. Rokosová + nová kuchařka E. Zámečníková  

- ceny stejné 

- kamery opět pomohly při dohledání ztracených věcí 

 

Problémy začátku školního roku 

- napadení serveru  - zašifrovaná data, policie nenašla viníka  

- nefunkční bakaláři, účetnictví, personální agenda, postupná obnova dat 

- děkujeme za pochopení a trpělivost :) 

 

Kázeňské problémy 

- Každý rok se objevují problémy dětí s přechodem na 2. stupeň – změna učitele, více volnosti, nastupující 

puberta, náročnější předměty, děti se neumí systematicky učit, neuznávají autoritu, neví jak řešit konflikty, 

špatný vliv sociálních sítí!!  

- nutné nastavit domácí pravidla, kolik času a kdy může dítě trávit čas na telefonu/pc 

 

Školní akce 

- příměstské tábory – 4 turnusy  



- webinář PRO RODIČE ke kyberšikaně – ing. Šmíd, PORTUS Prachatice – opakování (z MAS) 

- Šablony IV. JAK pokračují – psycholog, inovativní vzdělávání 

Dopravní výchova na DDH – 3., 4., 5. tř. 

Plavecký výcvik – 4. tř., začínají 3. a 2. tř. 

Děti do bruslí – 1. tř. – 5 lekcí 

Halloween pro žáky 5. tř. – připravili žáci 9. tř. + uč. 

Výstava vzdělání a řemeslo v ČB, profi vyšetření PPP – 9. tř. – volba SŠ 

Zeměpisný pořad – Tři roky v Africe – 2. – 9. tř. 

Soutěže – sportovní – okresní kola - přespolní běh, fotbal chlapci 8., 9. tř,, florbal chlapci 6., 7. tř. 

                školní kola – Přírodovědný klokan, Pythagoriáda, Matematická olympiáda (domácí kolo)  

Exkurze – Pražský hrad 8. tř. 

 

! Rádi bychom poděkovali všem žákům, rodičům a pedagogům za příspěvek do sbírky pro 

povodněmi zasaženou ZŠ v České Vsi ! 

 

Připravované školní akce: 

Besedy  

- právní minimum pro žáky 8. a 9. tř. 

- S policistou – 6. B – téma – Nebezpečí sociálních sítí 

Čerti a Mikuláš (9. tř.) – pro I. st., MŠ Duha, Nerudova 

Školní sběr nepotřebných a starých mobilů – od začátku prosince do poloviny ledna viz leták 

 

Exkurze  

-  Mauthausen – 9. tř. 

- Planetárium ČB, Jindřichův Hradec – 5. tř. 

 

Filmové představení – 1. – 9. tř. 

Programy Naše třída – pro stmelování kolektivu 6. tř. (leden 25) 

Různé akce pro podporu inovativního vzdělávání žákům hrazeny z OP JAK 

Velikonoční jarmark v druhém pololetí 

 

Nové přijímací řízení jaro 2025 

-  již nejsou termíny pro talentové obory – informace zajišťuje p. L. Michalčíková 

- přijímací zkoušky jsou v termínech: 11.4. a 14.4. (9.r.) a 15. 16.4. (5.a7.r.) 

 

Přílohy: 

Rozpočet školy 

Leták na sběr starých mobilních telefonů 

 

Zpracovala:  

Hana Chalupová, zástupce rady rodičů 


